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ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS                                        

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation            
des comptes annuels de l'association                                                            

ASSOCIATION CITE DE L'AGRICULTURE                  
37 Boulevard NATIONAL                              
13001 MARSEILLE                                    

relatifs à l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020.                                             

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre
des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne
constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause
la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble                       
tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :                       

         - Total du bilan,                   480 057 Euros  
         - Produits d'exploitation,         304 552 Euros  
         - Résultat net comptable,            31 862 Euros  

Fait à LES MILLES               
Le 13/04/2021

KHOULALENE Sofian                         
EXPERT COMPTABLE                          

K & C ASSOCIES 80 RUE CHARLES DUCHESNES IMM MERCURE B, ZI LES MILLES 13290 LES MILLES
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BILAN ACTIF

ACTIF

Immobilisations incorporelles
    Frais d'établissement
    Frais de recherche et de développement
    Concessions, Brevets et droits similaires
    Fonds commercial (1)
    Autres immobilisations incorporelles
    Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
    Terrains
    Constructions
    Installations techniques Matériel et outillage
    Autres immobilisations corporelles
    Immobilisations en cours
    Avances et acomptes

Immobilisations financières (2)
    Participations mises en équivalence
    Autres participations
    Créances rattachées à des participations
    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres immobilisations financières

Total I

Comptes de liaison Total II

Stocks et en cours
    Matières premières, approvisionnements
    En-cours de production de biens
    En-cours de production de services
    Produits intermédiaires et finis
    Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances (3)
    Créances usagers et comptes rattachés
    Autres créances

Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

Total III

Charges à répartir sur plusieurs exercices  (IV)
Primes de remboursement des obligations  (V)
Ecarts de conversion actif  (VI)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

           714 

         5 600 
        67 110 

        73 424 

         4 375 

         7 200 
       193 669 

       218 806 

       424 050 

       497 473 

           179 

         3 158 
        10 879 

        14 216 

         3 200 

         3 200 

        17 416 

           535 

         2 442 
        56 231 

        59 208 

         4 375 

         4 000 
       193 669 

       218 806 

       420 850 

       480 057 

         3 562 
         8 295 

        11 857 

         2 400 

         3 210 
        94 586 

        18 789 

       118 985 

       130 842 

          535 

        1 120-
       47 936 

       47 351 

        1 975 

          790 
       99 083 

      200 017 

      301 865 

      349 215 

  31.44-
 577.91 

 399.36 

  82.27 

  24.61 
 104.75 

   NS

 253.70 

 266.90 
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BILAN PASSIF

PASSIF
Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise
Ecarts de réévaluation
Réserves :
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves réglementées
    Autres réserves
Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise :
    Apports
    Legs et donations
    Résultats sous contrôle de tiers financeurs
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées
Droit des propriétaires

Total I

Comptes de liaison Total II

Provisions pour risques
Provisions pour charges
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement
Fonds dédiés sur autres ressources

Total III

Emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières divers

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes
Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

Total IV

Ecarts de conversion passif  (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an
     Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

         3 724 
       155 621-

        31 862 

       147 000 

        62 075 

        89 041 

        17 039 
        22 406 

       351 572 

       391 017 

       480 057 

        39 445 

         3 724 
       115 746-

        39 875-

       147 000 

         4 897-

         6 000 

         1 765 
         6 895 

       121 079 

       135 739 

       130 842 

        14 659 

       39 875-

       71 737 

       62 075 

       93 937 

        6 000-

       15 274 
       15 511 

      230 493 

      255 278 

      349 215 

  34.45-

 179.90 

   NS

 100.00-

 865.55 
 224.98 

 190.37 

 188.07 

 266.90 
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COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation (1)

       Ventes de marchandises
       Production vendue de Biens et Services

       Production stockée
       Production immobilisée
       Subventions d'exploitation
       Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges
       Collectes
       Cotisations
       Autres produits

Total I

Charges d'exploitation (2)

       Achats de marchandises
       Variation de stock (marchandises)

       Achats de matières premières et autres approvisionnements
       Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

       Autres achats et charges externes
       Impôts, taxes et versements assimilés
       Salaires et traitements
       Charges sociales

       Dotations aux amortissements et aux provisions
              Sur immobilisations : dotations aux amortissements
              Sur immobilisations : dotations aux provisions
              Sur actif circulant : dotations aux provisions
              Pour risques et charges : dotations aux provisions

       Subventions accordées par l'association

       Autres charges (2)

Total II

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun

       Bénéfice attribué ou perte transférée (III)
       Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

        35 760 

       267 291 

         1 192 
           300 
             9 

       304 552 

        11 512 
         1 975-

        76 233 
         4 547 
       152 676 
        24 437 

         8 419 

         3 200 

           591 

       279 641 

        24 912 

        22 110 

        73 132 
         2 127 
           967 
           950 
           187 

        99 473 

           723 
         2 683 

        43 849 
           777 
        70 813 
        16 438 

         3 418 

           386 

       139 088 

        39 614-

       13 650 

      194 158 
        2 127-
          225 
          650-
          178-

      205 079 

       10 789 
        4 658-

       32 384 
        3 770 
       81 862 
        7 999 

        5 001 

        3 200 

          205 

      140 553 

       64 526 

  61.74 

 265.49 
 100.00-
  23.27 
  68.42-
  95.17-

 206.16 

   NS
 173.59-

  73.85 
 485.43 
 115.60 
  48.66 

 146.31 

  53.07 

 101.05 

 162.89 
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COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

       Produits financiers de participations
       Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier
       Autres intérêts et produits assimilés
       Reprises sur provisions et transferts de charges
       Différences positives de change
       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total V

Charges financieres

       Dotations aux amortissements et aux provisions
       Intérêts et charges assimilées
       Différences négatives de change
       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total VI

2. Résultat financier (V-VI)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)

Produits exceptionnels

       Produits exceptionnels sur opérations de gestion
       Produits exceptionnels sur opérations en capital
       Reprises sur provisions et transferts de charges

Total VII

Charges exceptionnelles

       Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
       Charges exceptionnelles sur opérations en capital
       Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions

Total VIII

4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)

       Impôts sur les bénéfices (IX)

Total des produits (I+III+V+VII)
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)

Solde intermédiaire

+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs
- Engagements à réaliser sur ressources affectées

5. EXCEDENTS OU DEFICITS

            36 

            36 

            36 

        24 948 

         7 352 
         2 751 

        10 102 

         3 188 

         3 188 

         6 914 

       314 691 
       282 829 

        31 862 

        31 862 

             9 

             9 

             9 

        39 605-

           270 

           270 

           270-

        99 482 
       139 357 

        39 875-

        39 875-

           27 

           27 

           27 

       64 553 

        7 352 
        2 751 

       10 102 

        2 918 

        2 918 

        7 184 

      215 208 
      143 471 

       71 737 

       71 737 

 307.54 

 307.54 

 307.54 

 162.99 

   NS

   NS

   NS

 216.33 
 102.95 

 179.90 

 179.90 
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DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12 

Ecart N / N-1
Euros  %ACTIF

CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES           535          535 
20500000 Concessions et droit similaire           714          714 
28050000 Concessions et droit similaire           179-          179-

INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS         2 442         3 562        1 120-  31.44-
21530000 Install à caractère spécifique         5 600         5 600 
28153000 Amort. install spécifique         3 158-        2 038-        1 120-  54.96-

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES        56 231         8 295       47 936  577.91 
21810000 Install générales, agencements         6 107         6 107 
21811000 Install/agencements Capricorne        40 556       40 556 
21830000 Matériel bureau , informatique        12 432         2 409       10 023 416.06 
21840000 Mobilier         8 015         3 538        4 477 126.56 
28181000 Amortissement agencement         2 679-        1 766-          913-  51.70-
28181100 Amort agen. Capricorne         1 753-        1 753-
28183000 Amort. mat. bureau et info.         4 286-        1 411-        2 875- 203.76-
28184000 Amort mobilier         2 161-          582-        1 579- 271.31-

TOTAL ACTIF IMMOBILISE        59 208        11 857       47 351  399.36 

MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS         4 375         2 400        1 975   82.27 
31100000 Matières (ou groupe) A         4 375         2 400        1 975  82.27 

CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES         4 000         3 210          790   24.61 
41100000 Clients         7 200         3 210        3 990 124.30 
49100000 Provision dépréciation client         3 200-        3 200-

AUTRES CREANCES       193 669        94 586       99 083  104.75 
40100000 Fournisseurs         4 900        4 900 
42100000 Personnel  Rémunérations dues            55           55 
42500000 Personnel-Avances et acomptes           244          244- 100.00-
44110000 Subventions d'investissement        60 000       60 000 
44170000 Subventions d'exploitation       128 593        90 642       37 951  41.87 
46701000 Pret/Bastien Bourdeau           121          121 
46870000 Produits à recevoir         3 700        3 700- 100.00-

DISPONIBILITES       218 806        18 789      200 017    NS
51200000 LA NEF COMPTE COURANT       216 537        18 237      198 300   NS
51210000 Compte bancaire CEPAC         2 177           108        2 069   NS
53000000 Caisse            92           444          352-  79.23-

TOTAL ACTIF CIRCULANT       420 850       118 985      301 865  253.70 

TOTAL GENERAL       480 057       130 842      349 215  266.90 

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable     K & C ASSOCIES
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DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12 

Ecart N / N-1
Euros  %PASSIF

AUTRES RESERVES         3 724         3 724 
10680000 Autres réserves         3 724         3 724 

REPORT A NOUVEAU       155 621-      115 746-       39 875-  34.45-
11900000 Report à nouveau (solde débit)       155 621-      115 746-       39 875-  34.45-

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)        31 862        39 875-       71 737  179.90 

APPORTS       147 000       147 000 
10340000 Apports avec dt de reprise       147 000       147 000 

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES        62 075       62 075 
13120000 Régions        60 000       60 000 
13130000 Départements         4 826        4 826 
13900000 Subventions d'investissement         2 751-        2 751-

TOTAL FONDS ASSOCIATIFS        89 041         4 897-       93 937    NS

EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS         6 000        6 000- 100.00-
16810000 Autres emprunts         6 000        6 000- 100.00-

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES        17 039         1 765       15 274  865.55 
40100000 Fournisseurs        13 678         1 765       11 913 675.08 
40810000 Fournisseurs         3 361        3 361 

DETTES FISCALES ET SOCIALES        22 406         6 895       15 511  224.98 
42820000 Dettes prov. congés à payer         2 749         1 506        1 243  82.52 
43100000 Sécurité sociale         7 197         2 336        4 861 208.07 
43710000 RETRAITE         4 378         1 713        2 665 155.52 
43730000 PREVOYANCE         1 389        1 389 
43740000 VIA SANTE MUTUELLE SALARIES           527           158          369 233.23 
43750000 Medecine travail           422          422 
43820000 Chges sociales congés à payer           895           238          657 276.62 
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE SAL.           302           166          136  81.66 
44860001 TAXE D APPRENTISSAGE           844          844 
44860002 FORMATION CONTINUE         3 703           777        2 926 376.77 

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE       351 572       121 079      230 493  190.37 
48700000 Produits constatés d'avance       351 572       121 079      230 493 190.37 

TOTAL DETTES       391 017       135 739      255 278  188.07 

TOTAL GENERAL       480 057       130 842      349 215  266.90 

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable     K & C ASSOCIES
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12 

Ecart N / N-1
Euros  %

PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES        35 760        22 110       13 650   61.74 
70100000 Vte de prod.(annuaires/autres)           479           400           79  19.75 
70600002 Prestations/evenements divers        34 593        21 510       13 083  60.82 
70602000 Vente emplacement marché           550          550 
70800000 Refac de frais           138           200           62-  31.00-

SUBVENTIONS D'EXPLOITATION       267 291        73 132      194 158  265.49 
74500000 Subventions publiques        73 132       73 132- 100.00-
74510000 Subventions européennes         8 730        8 730 
74520000 Subventions de l'Etat        43 351       43 351 
74530000 Subventions régionales        20 497       20 497 
74540000 Subventions de la Métropole       105 000      105 000 
74550000 Subvention CD13        53 000       53 000 
74560000 Subventions Ville de Marseille           781          781 
74570000 Subvention autres org.sociaux         4 374        4 374 
74580000 ASP Aides embauche        11 559       11 559 
74590000 Subventions fondations        20 000       20 000 

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES         2 127        2 127- 100.00-
79110000 DRFIP CUI-CAE         2 127        2 127- 100.00-

COLLECTES         1 192           967          225   23.27 
75410000 Dons manuels habituels         1 192           967          225  23.27 

COTISATIONS           300           950          650-  68.42-
75610000 Cotisations membres           300           950          650-  68.42-

AUTRES PRODUITS             9           187          178-  95.17-
75800000 Prodt divers gestion courante             9           187          178-  95.17-

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION       304 552        99 473      205 079  206.16 

ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS        11 512           723       10 789    NS
60110000 Matières (ou groupe) A        11 512           723       10 789   NS

VARIATION DE STOCK (MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISION.)         1 975-        2 683        4 658- 173.59-
60310000 Variation stocks matières         1 975-        2 683        4 658- 173.59-

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES        76 233        43 849       32 384   73.85 
60400010 ACHAT DE PRESTATIONS        27 404        13 907       13 497  97.05 
60611000 EDF           303            42          261 614.12 
60630000 Fournit entretien petit équipt         5 419           246        5 173   NS
60640000 Fournitures administratives         1 555           741          814 109.88 
61320000 SCI CIBA         6 300        6 300 
61321000 Locations SCI La Matiere         1 500         6 000        4 500-  75.00-
61322000 Locations terrains         1 561           161        1 400 866.99 
61350000 LOCATIONS VEHI < A 6 MOIS         1 178        1 178- 100.00-
61381000 Locations           326          326 
61500000 Entretien et réparations            41           41- 100.00-
61560000 Maintenance         5 148        5 148 
61610000 Multirisques           973           738          235  31.87 
61810000 Documentation générale           125           105           20  18.75 
62220000 Commiss et courtage sur ventes            60           60- 100.00-
62260000 Honoraires         5 229         1 860        3 369 181.13 
62280000 Divers HONORAIRES         8 200         3 600        4 600 127.78 

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable     K & C ASSOCIES
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12 

Ecart N / N-1
Euros  %

62300000 Publicité, publications           157           200           43-  21.45-
62340000 Cadeaux divers           118         1 035          917-  88.59-
62360000 Catalogues et imprimés           189         2 680        2 491-  92.95-
62510000 Déplacement intervenant           306         3 129        2 823-  90.21-
62511000 Frais déplacement/NDF         5 740         2 492        3 248 130.33 
62560000 Missions         1 011        1 011 
62570000 Réceptions         2 766         2 084          682  32.75 
62600000 Frais postaux et de télécomm.           393            25          369   NS
62630000 Frais Internet            45           45 
62700000 Services bancaires et assimilé           720           451          269  59.73 
62800000 Divers            60            66            6-   9.09-
62810000 Cotisation association           165            80           85 106.25 
62881000 Frais de formation           519         2 928        2 409-  82.27-

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES         4 547           777        3 770  485.43 
63120000 Taxe d'apprentissage           844          844 
63130000 Participation des employeurs         3 703           777        2 926 376.77 

SALAIRES ET TRAITEMENTS       152 676        70 813       81 862  115.60 
64110000 Salaires, appointements       142 826        68 842       73 984 107.47 
64120000 Congés payés         1 243           679          564  82.97 
64140100 Rémunération stagiaire         5 500        5 500 
64140200 Service civique         1 506        1 506 
64180000 Indem Rupt conv.         1 292        1 292- 100.00-
64180100 Cadeaux salariés         1 300        1 300 
64190000 Indemnité act. partielle           300          300 

CHARGES SOCIALES        24 437        16 438        7 999   48.66 
64510000 Cotisations à l'URSSAF        20 283        10 608        9 675  91.21 
64530000 Cotisation caisses de retraite         5 958         2 134        3 824 179.15 
64532000 Prev complemnatire et santé         3 113           590        2 523 427.28 
64580000 Charges sur provision CP           657            32          625   NS
64750000 Médecine du travail, pharmacie         1 546           414        1 132 273.33 
64800001 REMUNERATION STAGIAIRE           508          508- 100.00-
64800002 Service civique         2 152        2 152- 100.00-
64900000 Aide Covid 19 20%         7 120-        7 120-

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS         8 419         3 418        5 001  146.31 
68111000 Dot.amort  Immob incorporelles           179          179 
68112000 Dot. amort. Immob corporelles         8 240         3 418        4 822 141.08 

DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT         3 200        3 200 
68174000 Dotat prov Créances         3 200        3 200 

AUTRES CHARGES           591           386          205   53.07 
65100000 Redevance concessions, brevet           538           149          389 260.77 
65800000 Chge diverse gestion courante            54           237          184-  77.37-

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION       279 641       139 088      140 553  101.05 

RESULTAT D'EXPLOITATION        24 912        39 614-       64 526  162.89 

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable     K & C ASSOCIES
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12 

Ecart N / N-1
Euros  %

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES            36             9           27  307.54 
76000000 Produits financiers            36             9           27 307.54 

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS            36             9           27  307.54 

RESULTAT FINANCIER            36             9           27  307.54 

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS        24 948        39 605-       64 553  162.99 

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION         7 352        7 352 
77130000 Libéralités reçues         7 352        7 352 

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL         2 751        2 751 
77700000 Quotepart des subv investisst         2 751        2 751 

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS        10 102       10 102 

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION         3 188           270        2 918    NS
67120000 Pénalité, amende fisc.pénalité            59           59- 100.00-
67130000 Dons, libéralités         3 188           211        2 977   NS

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES         3 188           270        2 918    NS

RESULTAT EXCEPTIONNEL         6 914           270-        7 184    NS

TOTAL PRODUITS       314 691        99 482      215 208  216.33 

TOTAL DES CHARGES       282 829       139 357      143 471  102.95 

SOLDE INTERMEDIAIRE        31 862        39 875-       71 737  179.90 

EXCEDENTS OU DEFICITS        31 862        39 875-       71 737  179.90 
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020                

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Malgré la crise du COVID 19, l'organisation et le fonctionnement de l'Association ont
été adaptés et des mesures d'accompagnement ont été prises en matière sociale.

La crise sanitaire liée à la pandémie de la COVID 19 n'a pas eu d'effet significatif sur
les résultats de l'association, dans la mesure ou les financements ont été maintenus
même si les activités ont été partielement impactées par le report d'évènements.

L'association a perçu diverses aides liées au chômage partiel pour 3 354€ d'allocation
et aucune aide au titre du fonds de solidarité.

La crise de la COVID 19 n'a pas conduit l'association à demander de PGE.

L'équilibre budgétaire de l'association repose sur sa capacité à générer des ressources
propres mais également sur les subventions des tutelles et partenaires.

La continuité d'exploitation de l'association reste cependant indissociable de l'octroi de
ces subventions qui font l'objet de négociations régulières.

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT NON SIGNIFICATIF

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impact significatif sur le patrimoine, la situation
financière et les résultats de l'entreprise. Etant toujours en cours à la date
d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les
conséquences précises sur les exercices à venir.

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus
Points d'attention

-Impacts de l'événement sur le Chiffre d'Affaires : report d'évènements
-Impacts de l'événement sur les charges : prise en charge d'une partie de la masse
salariale par le systeme d'activité partielle, éxonération de charges patronales et aide au
paiement des salaires sur les périodes de Février à Mai 2020.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus

Conformément aux dispositions de l'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les
comptes annuels de l'entité au 31/12/2020 ont été arrêtés sans aucun ajustement lié à
l'épidémie du Coronavirus.

Les éléments suivants reflètent uniquement les conditions qui existaient à la date de
clôture, sans tenir compte de l'évolution ultérieure de la situation :
- la valeur comptable des actifs et des passifs
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020                

- la dépréciation des créances clients 
- la dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles 
- la dépréciation des stocks 
- les impôts différés actifs 
- le chiffre d'affaires 
- les « covenants » bancaires

 - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et
suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation,
permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des
exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des
comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC
2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de
l'exercice.

Dérogations

NEANT

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par
rapport à l'exercice précédent.

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -
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Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020                

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
 Autres postes d'immobilisations incorporelles           TOTAL          714 
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel                                              5 600 
 Installations générales agencements aménagements divers                                                 6 107       40 556 
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier                                                            5 947       14 500 

TOTAL       17 654       55 056 
TOTAL GENERAL        17 654       55 770 

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
 Autres immobilisations incorporelles       TOTAL          714          714 
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel                                 5 600        5 600 
 Installations générales agencements aménagements divers                                   46 663       46 663 
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier                                              20 446       20 446 

TOTAL       72 710       72 710 
TOTAL GENERAL       73 424       73 424 

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin
d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Autres immobilisations incorporelles       TOTAL          179          179 
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel                                 2 038        1 120        3 158 
 Installations générales agencements aménagements divers                                    1 766        2 666        4 432 
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier                                               1 993        4 454        6 447 

TOTAL        5 797        8 240       14 037 
TOTAL GENERAL        5 797        8 419       14 216 

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires
de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Autres immob.incorporelles TOTAL          179 
 Instal.techniques matériel outillage indus.                               1 120 
 Instal.générales agenc.aménag.divers                                      2 666 
 Matériel de bureau informatique mobilier                                  4 454 

TOTAL        8 240 
TOTAL GENERAL        8 419 
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Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020                

Tableau des variations des fonds propres

VARIATION DES A l'ouverture Affectation du Augmentation Diminution ou A la clôture
FONDS PROPRES résultats consommation

 Fonds propres avec droit de reprise                              147 000      147 000 
 Réserves                                                           3 724        3 724 
 Report à nouveau                                                 115 746-      39 875-            0      155 621-

 Excédent ou déficit de l'exercice                                 39 875-       31 862       31 862 

 Situation nette                                                    4 897-       31 862       26 965 

 Subventions d'investissement                                      64 826        2 751       62 075 

 TOTAL I                                                            4 897-      39 875-      96 688        2 751       89 041 
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Tableau des variations des fonds propres - générosité du public

A L'OUVERTURE AFFECTATION DU AUGMENTATION DIMINUTION OU A LA CLOTURE DE

VARIATION DES FONDS PROPRES DE L'EXERCICE RESULTAT CONSOMMATION  L'EXERCICE

MONTANT MONTANT DONT GENEROSITE MONTANT DONT GENEROSITE MONTANT DONT GENEROSITE MONTANT

DU PUBLIC DU PUBLIC DU PUBLIC

 Fonds propres sans droit de reprise                         
 Ecarts de réévaluation                                      
 Réserves :                                                  
     Réserves statutaires ou contractuelles                  
     Réserves d'investissement                               
     Réserves de compensation                                
     Réserves de trésorerie                                  
     Réserves réglementées                                   
     Autres réserves                                                3 724        3 724 
 Report à nouveau                                                 115 746-       39 875-            0      155 621-

 Excédent ou déficit de l'exercice                                39 875-      39 875       31 862            0-       31 862 

 Autres fonds associatifs                                    

 Fonds propres avec droit de reprise :                       
     Apports                                                      147 000      147 000 
     Legs et donations                                       
     Résultats sous contrôle de tiers                        
 Ecarts de réévaluation                                      
 Dotations consomptibles                                     
 Subventions d'investissement                                      64 826        2 751       62 075 
 Provisions réglementées                                     
     Réserve de trésorerie                                   
     Amortissement dérogatoire                               
     Différence / réalisation éléments d'actifs              
     Autres provisions réglementées                          
 Droit des propriétaires                                     

 TOTAL                                                              4 897-      39 875       56 813        2 751       89 041 
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Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020                

Etat des provisions

 Provisions pour dépréciation Montant début Augmentations Diminutions Diminutions Montant fin
d'exercice Dotations Montants Montants non d'exercice

utilisés utilisés
 Sur comptes clients                                             3 200       3 200 

TOTAL       3 200       3 200 
TOTAL GENERAL       3 200       3 200 

 Dont dotations et reprises
           d'exploitation                                        3 200 

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an
 Autres créances clients                                                                                7 200        7 200 
 Personnel et comptes rattachés                                                                            55           55 
 Divers état et autres collectivités publiques                                                        188 593      188 593 
 Débiteurs divers                                                                                       5 021        5 021 

TOTAL      200 869      200 869 

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans
 Fournisseurs et comptes rattachés                                            17 039       17 039 
 Personnel et comptes rattachés                                                2 749        2 749 
 Sécurité sociale et autres organismes sociaux                                14 807       14 807 
 Autres impôts taxes et assimilés                                              4 849        4 849 
 Produits constatés d'avance                                                 351 572      351 572 

TOTAL      391 017      391 017 
 Emprunts remboursés en cours d'exercice                                      10 000 

Tableau de suivi des fonds dédiés

               Néant

Autres immobilisations incorporelles

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à
leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur
d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état
d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable     K & C ASSOCIES



ASSOCIATION CITE DE L'AGRICULTURE                 
13001 MARSEILLE                                   

Page : 17

ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020                

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie Mode Durée
Constructions                  Linéaire                10 à 50 ans      
Agencements et aménagements    Linéaire                10 à 20 ans      
Installations techniques       Linéaire                5 à 10 ans       
Matériels et outillages        Linéaire                5 à 10 ans       
Matériel de transport          Linéaire                4 à 5 ans        
Matériel de bureau             Linéaire                5 à 10 ans       
Mobilier                       Linéaire                5 à 10 ans       

Variation détaillée des stocks et des en-cours

A la fin de Au début de Variation des stocks
l'exercice l'exercice  Augmentation Diminution

  Marchandises                          

  Approvisionnements                    
  - Matières premières                        4 375       2 400       1 975 

Total I                                 4 375       2 400       1 975 
  Production                            

  Production en cours                   

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte
des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros 

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur
nominale.
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Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020                

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
    Dettes fournisseurs et comptes rattachés                             3 361 
    Dettes fiscales et sociales                                          8 191 
    Total                                                               11 552 

Charges et produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance Montant
    Produits d'exploitation                                            351 572 
    Total                                                              351 572 

L'instauration du mécanisme des fonds dédiés ne modifie pas le traitement comptable des fonds
attribués pour plusieurs exercices. Cette distinction est essentiellement valable en ce qui concerne
les subventions de fonctionnement.

Lorsque celles-ci sont accordées pour plusieurs exercices, elles doivent être réparties e n fonction
des périodes ou étapes d'attribution définies dans la convention ou, à défaut, prorata temporis
. La partie rattachée à des exercices futurs est inscrite en « Produits constatés d'avance » (487).
Ainsi, pour le traitement comptable des subventions de fonctionnement accordées pour plusieurs
exercices, il y a lieu de distinguer la quote part de la subvention concernant les exercices futurs,
laquelle est à inscrire en produits constatés d'avance,
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